

تدوین «قاسیان» به پایان رسید

تدوین فیلم داستانی «تاسیان» به کارگردانی مهرداد عزیزی پارسا و تهیه‌کنندگی فاطمه باقری به پایان رسید. به گزارش ۷ روابط عمومی پروژه، این فیلم برای حضور در جشنواره‌های معتبر داخلی و خارجی آماده می‌شود. «تاسیان» در لوکیشن‌هایی واقع در شهر تهران و شهرستان الموت جلوی دوربین ادریس محمودی رفته بود. در این فیلم بازیگرانی چون فاطمه شکری، نازنین کیوانی، ریحانه فولادی، اسدا... دوستی، سعید چگینی، قربان شعبانی، آوا محمدی و مه‌رسانا خلیلی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

مسابقه استعدادیابی صدا

مسابقه استعدادیابی رادیویی «آورد صدا» کاری از گروه اخلاقی و زندگی شهریوندی رادیو تهران است که از این هفته جمعه ۲۳ دیماه، از ساعت ۱۸ و ۳۰ روی موج FMرديف ۹۴ مگاهرتز می‌رود.
مهران رزم‌آر، تهیه‌کننده برنامه جدید «آوردصدا» گفت: مسابقه استعدادیابی رادیویی «آوردصدا» از این هفته جمعه ۲۳ دیماه، با حضور اساتید و داوورانی همچون بهروز رضوی و علیرضا جاویدنیا از رادیو تهران پخش می‌شود.وی با اشاره به اهداف این برنامه افزود: برنامه «آوردصدا» با هدف ایجاد نشاط و سرگرمی حاصل از یک رویداد چالشی مهیج برای مخاطبان با پرداختن به هنر جادوانه صدا از منظری نو در شاخه‌های مختلف گویندگی و اجرا شرکت‌کنندگان را وارد رقابت می‌کند.
تهیه‌کننده برنامه جدید «آورد صدا» با بیان بخشی‌های مختلف مسابقه استعدادیابی صدا خاطر نشان کرد: مسابقه شامل بخش‌های متنوعی که شاخه‌های گویندگی کتاب، دکلما توری، بازیگری رادیو و اجرای بداهه است.
از این روی به صورت غیر مستقیم در بخش گویندگی کتاب معرفی کتاب و مشتاق سازی و دانش افزایی صورت خواهد گرفت.
مهرانا رزم‌آر، بیان کرد: بازیگری رادیو مقوله‌ای جذاب اما در حاله‌ای از ابهام برای مخاطبان است، علاقه‌مندان به گویندگی و بازیگری چه به‌عنوان شرکت‌کننده چه مخاطب، مرز بین این دو ژانر را خواهند شکست و به ماهیت این شاخه‌هنری و جذابیت‌های آن پی خواهند برد.
همچنین، در بخش اجرای بداهه توانایی شرکت‌کنندگان را در بداهه‌گویی و سخنوری خواهیم سنجید، با این نگاه که اهمیت این مهارت برای موفقیت گویندگان در اجرای قالب‌هایی مانند پادکست و یا ضرورت آن در ارتباطات اجتماعی مخاطبان نمایان می‌شود.

بین‌الملل

کوتاه

حکم‌باز داشت «عمران خان» صادر شد

رسانه‌های پاکستان اعلام کردند که حکم بازداشت نخست‌وزیر سابق و چند تن از مسئولان ارشد حزب تحریک این کشور صادر شده‌است.به گزارش مهر به نقل از ایندیانودی، رسانه‌های پاکستان اعلام کردند مسئولان حقوقی و رسیدگی به تخلفات در کمیسیون انتخابات پاکستان پس از بررسی پرونده ادعی توهین عمران خان به کمیسیون انتخابات، حکم بازداشت «عمران خان»، نخست‌وزیر سابق و رهبر مخالفان و رئیس حزب تحریک را صادر کرده است. همچنین حکم بازداشت ۲ نفر از مسئولان ارشد حزب تحریک هم صادر شده است. بنا بر اعلام کمسیون انتخابات پاکستان این احکام بازداشت قابل تبدیل به قرار وثیقه هستند.نخست‌وزیر سابق پاکستان پس از برکناری دولتش در فروردین ماه امسال به دفاعات کمیسیون ملی انتخابات و رئیس آن را به فساد و همکاری با ائتلاف احزاب سیاسی برای جلوگیری از انتخابات زود هنگام متهم کرده‌است. کمیسیون ملی انتخابات پاکستان از چند ماه پیش در حال بررسی پرونده توهین عمران خان به کمیسیون انتخابات است.

تدارکات آلمان برای ارسال تانک به اوکراین

معاون صدراعظم آلمان از احتمال ارسال تانک‌های سنگین لئوپارد به کی‌یف برای نبرد علیه روسیه خبر داد. به گزارش فارس، پس از آن که هفته گذشته، «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا و «اولاف شولتز» صدراعظم آلمان در بیانیه‌ای مشترک از تصمیم برای افزایش ارسال تسلیحات به اوکراین برای مقابله با روسیه، «برات هابیک» معاون صدراعظم ووزیر اقتصاد آلمان نیز از تدارکات برلین برای ارسال تانک‌های «لئوپارد» به کی‌یف برای نبرد با مسکو خبر داد. بنابر گزارش شبکه روسی راشاتودی، هفته گذشته آلمان از تحویل ۴۰ خودروی جنگی پیاده‌نظام «مادر» و یک سامانه پدافند هوایی پاتریوت ساخت آمریکا به کی‌یف خبر داد. با این حال دولت اولاف شولتز تحت فشار اوکراین و برخی سیاستمداران آلمانی و اروپایی قرار گرفته تا تانک‌های لئوپارد را به بسته کمک‌های نظامی به کی‌یف بیفزاید. این مقام آلمانی در حالی چنین اظهاراتی را مطرح کرده است که دولت اوکراین بارها از برلین کرده تا تانک‌های سنگین «لئوپارد ۲» به این کشور بدهد. وی در مصاحبه روز یکشنبه خود با شبکه «آر د ۱» گفت که احتمالاً تحت فشارهای بیرونی مجبور به ارائه این تانک‌ها به کی‌یف شود. با این حال، رئیس کمیته امور دفاعی پارلمان آلمان نیز اخیراً در این زمینه گفته است: «استدلال صدراعظم آلمان بر این اساس بوده که ما نباید به تنهایی عمل کنیم ولی با توجه به تصمیم فرانسه (برای ارسال سلاح به اوکراین) شولتز باید بپذیرد که زمان ارسال تسلیحات پیشرفته‌تر فرارسیده است.» از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در اسفند ماه گذشته، کشورهای غربی به ویژه آمریکا و انگلیس با تشدید فشار تحریم‌های روسیه و ارائه کمک‌های نظامی به اوکراین بیش از پیش به آتش ناآرامی‌ها در این کشور دامن زده‌اند.

چهارشنبه

۱۴۰۱/۱۰/۲۱ جمادی‌الثانی۱۴۴۱/۱/۱۱زائویه۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۴۶۶

روح...سهرابی:

جشنواره فجرپرونتق خواهد بود



تفاوتی را در استقبال مخاطبان داشتیم به‌ویژه ماه‌های محرم و صفر که هر سال ایام کم مخاطب بود و امسال در آن مقطع هم فیلم‌های پر مخاطبی داشتیم. در ادامه آن روند توقع ما این بود که سیر صعودی ادامه‌دار باشد که با این ماجراها کمی افت پیدا کرد و وضعیت به لحاظ اقتصادی برای سینما فرنج شد. سهرابی ادامه داد: از چند هفته پیش چرخ سینما دوباره به حرکت درآمد و فیلم‌ها به تدریج به سمت اکران می‌آیند و تصویر ماین است که جریان فیلم‌ها و استقبال عمومی تسری پیدا می‌کند و در ایام جشنواره هم شور و حال همیشگی و اقبال عمومی را خواهیم دید. مجری در ادامه با اشاره به چالش‌های سینماگران و حضور برخی سینماگران با وجود پرونده قضائی در جشنواره فجر سوال کرد که سهرابی اظهار کرد: شاید مدتی پیش تسلیحات و سیر امنی این سوال را جواب داد اما در حال حاضر پیگیری‌ها و اقبال سینماگران برای حضور در جشنواره را می‌بینم. وی اضافه کرد: چالش‌ها و مشکلات به‌وجود آمد، بعضاً پرونده‌های قضائی تشکیل شد. تعدادی از سینماگران

هستند ما هم تلاشمان را کرده‌ایم، مشکلاتی حاشیه‌ای گریبان فیلم‌ها را گرفته است. ما هم طبیعتاً پیگیر اکران این فیلم‌ها هم خواهیم بود. خود صاحبان آثار هم در حل و فصل گرہ‌های بعضا کوری که افتاده تأثیر دارند. وی با بیان اینکه در یکی دو ماه اخیر عوامل خیلی از فیلم‌ها که شاید قبلاً تمایلی نداشتند حداکثر همکاری را داشتند، اضافه کرد: خیلی از فیلم‌ها هم مثل «ملاقات خصوصی»، «بلیق» و... مشکلاتی داشتند اما به اکران رسیدند و تمام هم و غم ما این بوده مشکلات را برطرف کنیم. درباره فیلم‌هایی که الان گرفتار هستند همین مسیر را می‌رویم. اما متغیرهای دیگری هم هستند که در تصمیم نهایی برای اکران یک فیلم موثرند و به سمت حل و فصل آن موضوعات هم رفت‌هایم تا در آینده نزدیک به اکران برسند. سهرابی در بخش دیگر درباره کنیونش عباری که فیلم «ویلای ساحلی» او برای حضور در جشنواره فیلم فجر ثبت‌نام کرده بود و همچنین فیلم «کانا به» که هنوز تکلیف آن مشخص نیست، توضیح داد: تا جایی‌که بنده اطلاع دارم بله می‌دانم که فرم جشنواره را پر کرده‌اند. وی در پایان عنوان کرد: درباره «کانا به» بحث این فیلم از جمله آثاری است که پوشش خانم‌های فیلم موضوع اصلی است و مربوط به این دوره هم نمی‌شود در دوره قبل تولید شد و اگر می‌توانست حل شود در دوره‌های قبل این اتفاق رخ می‌داد. اگر بخواهم صریح و صادقانه صحبت کنم چشم‌انداز روشنی درباره این فیلم مثل فیلم‌های دیگر وجود ندارد. موضوع بحث پوشش خانم‌هاست و بحث قانون جمهوری اسلامی که باعثاً در این باره ملاحظات دارد.

به‌فکر ثبت جهانی

«روز قصه گویی» باشیم



نشست رسانه‌ای جشنواره قصه‌گویی با حضور حامد علامتی، مدیرعامل کانون، محمود مروج و محمد گودرزی‌ده‌هیزی، رئیس دبیر جشنواره) برگزار شد. حامد علامتی ضمن اشاره به تقارن اختتامیه این جشنواره با «روز‌مادر» گفت: جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی، یک حرکت فرهنگی برای سرگرم کردن کودکان نیست بلکه به یک شاخص بزرگ فرهنگی در عرصه بین‌الملل تبدیل شده است. اگرچه روزی در تقویم یاد‌آور «روز قصه‌گویی» نام‌گذاری شده اما باید به فکر ثبت جهانی آن باشیم؛ چراکه «قصه‌گفتن» سرمایه‌ای ملی است و باید برای پاسداشت و توسعه آن اقدام کرد. او همچنین اضافه کرد: نتیجه یکسال تلاش کودکان و نوجوانان برای قصه‌گویی در کانون به بار نشسته است و از ۲۵ دی‌ماه تا روز اختتامیه، مخاطبان شاهد برگزاری این جشنواره خواهند بود. علامتی با بیان اینکه قصه‌گویی قدیمی‌ترین شبکه جهانی پیام‌رسانی است، هدف جریان قصه‌گویی در کانون پرورش فکری را «کاشتن بذر ایمان و فرهنگ در دل کودکان و نوجوانان» خواند و درباره اهمیت توجه به کیفیت محتوا، بیان کرد: تقویت جریان قصه‌گویی، مراقبت از شاخص‌ها و سنجش‌ها، به کیفیت‌بخشی ضریب می‌دهد؛ ضمن اینکه هر حرکتی که انجام می‌شود، نیاز به بازبینی و بررسی دارد و باید به سرمایه تجربه بیست‌وچهار دوره از این جشنواره توجه شود.

روبه‌رو

امیر ابیلی، نویسنده:

«چشم‌بندی» به لحاظ مالی در مضیقه‌بود

نویسنده سریال «چشم‌بندی» درباره نوشتن فیلمنامه‌های طنز برای تلویزیون بیان کرد: قصه یکپارچه برای تلویزیون تعریف کردن کار راحت‌تری است و ریسک آن کمتر است؛ اغلب کارها با سریال‌های مهران مدیری مقایسه می‌شوند؛ در حالی که نه شرایط تلویزیون مثل آن موقع است، نه بازیگران آن بازیگران هستند. سریال «چشم‌بندی» این روزها با بازیگران از جمله حمید لولایی و مرجانه گلچین روی آنتن شبکه سه می‌رود. نویسنده این سریال توضیح داد: «چشم‌بندی» ادامه سریال «پلاک ۱۳» است که بیمه سفارش ساخت آن را داده بود؛ با این تفاوت که بازیگران، موضوع و نوع ساخت کار متفاوت است و فقط تیمی که پشت آن‌ها بوده، یکی است. وی در عین حال از دشواری‌های ساخت کار طنز در تلویزیون سخن گفت و معتقد است شرایط تلویزیون دیگر مثل آن موقع نیست. به‌گفته این نویسنده، ۲۰ قسمت از «چشم‌بندی» آماده پخش و قرار است حدود ۵۰ قسمت به تولید برسد. فیلمنامه سریال هم در حال نگارش است و در مواقعی ممکن است ساخت ادامه این سریال به‌روز به پخش برسد. امیر ابیلی، نویسنده «چشم‌بندی» در گفت‌وگویی با ایسنا، درباره ساخت این سریال و نگارش آن، توضیح داد: تا جایی‌که اطلاع داشتم باز خورد‌ها از سریال «پلاک ۱۳» مثبت بود. این اولین پروژه سریال‌سازی صنعت بیمه بود و تأکید داشتند ادامه پیدا کند. بعداز پیگیری‌ها طرح جدید ارائه دادیم که متفاوت از سریال «پلاک ۱۳» باشد. وی درباره تفاوت سریال «پلاک ۱۳» با «چشم‌بندی» تصریح کرد: «پلاک ۱۳» سینکام بود و پی‌ریگ اصلی نداشت اما شخصیت داشت که در هر قسمت اتفاقاتی برای آن‌ها می‌افتاد. ساخت سینکام در مجموع دشوار است؛ قصه یکپارچه برای تلویزیون تعریف کردن کار راحت‌تری است و ریسک آن کمتر است. او که در سریال‌های «باخمانان» و «همسایه» به‌عنوان مشاور فیلمنامه حضور داشته است، با اشاره به تأثیر کمبود بودجه بر کیفیت کار‌ها عنوان کرد: سریال «چشم‌بندی» به لحاظ بودجه در مضیقه بود، اما با تمهیداتی که تهیه‌کننده داشت، در نهایت به بازیگران بهتری نسبت به «پلاک ۱۳» رسیدیم. این نویسنده همچنین انتخاب زمان پخش «چشم‌بندی» را از مشکلات آن عنوان کرد و مردم اغلب عادت دارند سریال را در ساعت مشخص خوب ببینند. اینکه مجموعه‌ای نمایشی در یک باکس غیر متعارف پخش شود کمی برای مخاطب غیرعادی است. اما در مجموع کار در این سری نسبت به «پلاک ۱۳» پخته‌تر است به دلیل اینکه متوجه شدیم صنعت بیمه از حوزه نمایشی چه می‌خواهد. کاراکتر ما کارشناس بیمه است و می‌تواند پرونده پیگیری کند. کار سینمایی نیست، لوکیشن‌ها متنوع است و بازیگران بهتر هستند. نویسنده سریال «جلا» یادآور شد: آقای احمدلو به پیشنهاد تیم و خود شبکه کار را کارگردانی کردند. البته دوستان دیگری هم پیشنهاد شدند اما برخی فرصت نداشتند و برخی سر کارهای دیگری بودند و برخی را هم تلویزیون تمایل نداشت با آن‌ها همکاری کند.

وزیر دفاع روسیه:

به توسعه سپر اتمی خود ادامه می‌دهیم



ارضی خود ادامه می‌دهد، توضیح داد: برنامه‌های آموزش و تأمین تجهیزات نیروهای مسلح باید بر اساس تجربیات به دست آمده در سوریه و اوکراین تدوین شود. وزیر دفاع روسیه ضمن تأکید بر لزوم نوسازی خدمات و فعالیت‌های

نیکلای پاتروشف:

«روسیه» در اوکراین با ناتو می‌جنگد

دبیر شورای امنیت روسیه گفت: رویدادها در اوکراین درگیری بین مسکو و کی‌یف نیست، بلکه رویارویی نظامی بین روسیه و ناتو به رهبری آمریکااست. به گزارش فارس، «نیکلای پاتروشف» بیان داشت: روسیه اکنون در حال جنگ با ائتلاف نظامی ناتو تحت هدایت آمریکا در اوکراین است و غرب در تلاش است روسیه را از هم فروپاشد و در نهایت آن را از نقشه سیاسی جهان پاک کند. وی در اظهاراتش بیان کرد: خودکفایی روسیه، غرب را که به‌دنبال تجزیه آن است، آشفته

اسناد محرمانه از کمد «بایدن» سر در آورد

یک وکیل کاخ سفید تأیید کرد که اسناد طبقه‌بندی شده دوران معاونت جو بایدن ماه نوامبر در یک اندیشکده در واشنگتن کشف شد. به گزارش فارس، یک وکیل کاخ سفید گفت: اسناد طبقه‌بندی شده (محرمانه) دوران معاونت جو بایدن ماه نوامبر در یک اندیشکده در واشنگتن توسط شخصی رئیس‌جمهور کشف شد. شبکه سی‌بی‌اس نیز گزارش داد حدود ۱۰ سند در دفتر بایدن در «مرکز دیپلماسی و تعامل جهانی بن بایدن» پیدا شد و افزود مریک گارلاند دادستان کل ایالات‌متحده از دادستانی در شیکاگو خواسته تا این اسناد محرمانه را که به ارشیو ملی داده شد، بررسی کند. ریچارد ساوبر مشاور ویژه رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که مطالب محرمانه توسط وکلای شخصی بایدن دوم نوامبر چند روز قبل از انتخابات میان دوره‌ای کنگره شناسایی شد. بایدن از فضای این مرکز از اواسط ۲۰۱۷ تا شروع مبارزات انتخابات ریاست‌جمهوری خود در سال ۲۰۲۰ استفاده می‌کرد. ساوبر

کمک تسلیحاتی غرب به اوکراین مانع دستیابی ارتش روسیه به اهداف نظامی خود نخواهد شد. او این اظهارات را همزمان با زمزمه‌هایی مبنی بر ارسال تانک‌ها و خودروهای زرهی از سوی کشورهای غربی به ارتش اوکراین، اعلام کرد. فرانسه و آلمان اعلام کردند که خودروهای جنگی سبک به اوکراین می‌فرستند و حمایت نظامی خود از کی‌یف را افزایش می‌دهند. آمریکا نیز اعلام کرده که خودروهای جنگی زرهی در اختیار اوکراین قرار خواهد داد. اخیراً در حالی که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دستور آتش‌بس دو روزه در سراسر خط مقدم درگیری‌ها در اوکراین را اعلام کرد، مقامات کوشه‌های غربی بر طبل خصومت با رد پیشنهاد آتش‌بس و اعلام مداوم حمایت نظامی از اوکراین کوبیدند.

آمریکادربیانیه‌ای گفت که به‌منظر می‌رسد وکلای بایدن بعد از یافتن اسناد، اقدام فوری و مناسبی انجام دادند و افزود اطمینان دارد که دادستان کل دربارۀ اقدام بیشتر مقتضی تصمیم منصفانه خواهد گرفت. وزارت دادگستری آمریکا همچنین به طور جداگانه مشغول رسیدگی به کشف اسناد بسیار حساس محرمانه است که دونالد ترامپ در ویلای شخصی خود در فلوریدا بعد از خروج از کاخ سفید، نگهداری می‌کرد. مأموران اف‌بی‌آی هشتم اوت با مجوز داد‌گاه ویلای ترامپ را مورد بازرسی قرار دادند و ۱۰۰ سند با برچسب محرمانه در بین هزاران مورد دیگر از ویلای او کشف و ضبط شد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا که به هجوم اف‌بی‌آی به خانه‌اش واکنش تندی نشان داده بود، در پستی در شبکه اجتماعی سوشال خود در واکنش به کشف اسناد از مرکز مورد استفاده بایدن نوشت: تا چه وقتی قرار است اف‌بی‌آی به خانه‌های متعدد جو بایدن، شاید حتی به کاخ سفید حمله کند؟ این اسناد قطعناً از طبقه‌بندی خارج نشده بود. گزارش‌ها حاکی از آن است که ترامپ در ژانویه گذشته زامانیکه کاخ سفید را ترک می‌کرد، ده‌ها جعبه حاوی اطلاعات محرمانه و فوق‌محرمانه را به عمارت تفریحی خود در فلوریدا منتقل کرد.